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 Møtedag:             Mandag kl. 18.00 - 19.00 
 Møtestad:            Klubbhuset til Hareid   
                                 IL, 6060 Hareid. 
 President:           Øystein Alme 
 Visepres:             Bernhard Harkjerr 
 Sekretær:            Arne G. Aschehoug 
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 Past pres:            Karin S. Holstad 
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 Ansv.red.:            Hanne Rognan 
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Dans 

 

 

Jeg vil bade nå i solskinn! 

 Jeg vil danse på en eng! 

 

 Kjenne himmelen som tak 

 og bruke blomstene som seng. 

 

 Jeg vil danse der i solen! 

 Jeg vil elskes av en vind! 

 

 Vil kjenne gaven som er livet 

 og vite den er min! 

 

 Jeg snur meg rundt i dansen! 

 kysser himmel!Kysser jord! 

 

 Et lite lite menneske 

 med mer rikdom enn hun tror.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Møte 1. juni 2015. 
 
Mandag 1. juni heldt Assisterende Guvernør John Stennes foredrag om Rotary der han både hadde eit historisk tilbakeblikk og ein 
gjennomgang av kva Rotary står for. Det kan vere nyttig å bli minna på kvifor vi er rotarianar og kva som er formålet med organisa-
sjonen. Spesielt for nye medlemmer er ein slik gjennomgang bra og nyttig. 
 
Litt om Hareid Rotary 
Historisk ein av distriktet sine store klubber med rundt 50 medlemmer, men er redusert siste åra mot no 40. 17% er kvinner og dette 
kan og bør bli fleire. Aldersmessig 78% over 60 år og 38% av disse over 70 år. På mange måter er klubben inne i eit generasjonsskif-
te. 
 
Hareid Rotary har siste åra støtta opp om Rotary Foundation. Sjølv om bidraga var større før (blant topp 5) så er klubben ein bidrags-
yter. Historisk har klubben bidratt med over 40.000 USD. 
 
Klubben har mange lokale prosjekt og Rotarystien er klubben sitt signalprosjekt. Saman med naboklubbar er klubben aktiv når det 
gjeld sommerleirer, men har ikkje sendt ut ungdom sjølv. Klubben er med på finansiering av dette saman med naboklubbane og kvar 
enkelt rotarianer bidrar med kr 100 årlig. 
 
Klubben har ikkje kontakt med Rotaract som har klubb i nærområdet og heller lite mot ungdom og eldre i Hareid. 
 
Siste møtedag i kvar månad er det kaffemøte uten noko program eller målretta diskusjon. Kva kjem ut av disse møte som faktisk ut-
gjer 25%?  Bør klubben ha ein diskusjon eller strategisk gjennomgang når det gjeld dette og veien vidare. 

 

Kva er Rotary 
 
Rotary er ein verdensomspennande organisasjon som foreinar leiarar frå næringsliv, frie yrker og offentleg verksemd som 
ynskjer å fremme velferd, høge etiske normer i alle yrker og som vil bidra til å bygge samhald og fred i verden. 
 
Rotary er både en yrkesorganisasjon som ynskjer å fremme velferd, høge etiske mål eller normer i alle yrker. Her er mange oppgåver 
som ledertrening, mentoring for ungdom, yrkesforedrag osv. 
 
Rotary er også en betydelig humanitær organisasjon gjennom Rotary Foundation der motto er Doing good in the World. Det overord-
na er å arbeide for fred i verden. Her er mange program som er utvikla for å forsøke å oppnå dette som: utvekslingsprogram, universi-
tetsstudier i konfliktløysing og ikkje minst program retta mot humanitære behov. Satsinga som er gjort sidan 1985 for å utrydde Polio 
er eit eksempel på dette. 

Utvikling av organisasjonen 
 
Rotary som organisasjon har gått gjennom svært store forandringer. Det opprinnelige Rotary hadde to klare formål: 

• Business exchange som medførte at medlemmer av Rotary gjorde forretning eller handla med dei andre rotarianerne. Dei hadde 
heilt klart fordel av medlemskapet og det var ført lister over kor mykje dei handla med kvarandre. Denne fordelen var nok ei drivkraft 
for å få inn medlemmer i klubben første åra. Humanitært arbeid var det mange andre klubber som dreiv med så dette skulle ikkje vere 
Rotary si sak. 
Sosialt samvær var det andre formålet med medlemskapet. Dette formålet leda tilbake til det første fordi det var lettere å gjere forret-
ning eller handle med dei man hadde det moro saman med. 

 
I starten hadde dei møta på forskjellige arbeidsplasser, men etter kvart som det kom til fleire medlemmer vart møta flytta over til for-
skjellige restauranter der kvelden gjekk med til middag og det sosiale. 

 
Etter kvart kom det til fleire klubber og det sprika litt i alle retninger kva Rotary var for noko. Dette førte til at det etter kvart vart 
formalisert kontakt mellom klubbane ved eit årlig møte og ein sentral organisasjon. Svært mange møtte på disse årlige møta og vikti-
ge diskusjoner om organisasjonen og framtida vart haldne. Ikkje minst når det gjaldt utviklinga innen dei ulike yrkesgruppene der 
kvart yrke hadde si ”gruppe” på dette årlige møtet. 

 

Mange meinte nok etter kvart at Rotary måtta ha eit anna og meir meiningsfullt formål. Sterke krefter vann fram med dette og la my-
kje av grunnlaget for det Rotary vi kjenner i dag. 

 

Etter 1920 vart dette realisert ved ny komiteinndeling for det vidare arbeid i klubbane: 
Klubb tjeneste 
Yrkes tjeneste 
Samfunns tjeneste 
Internasjonal tjeneste 

Etter kvart har også ungdom kome til som eit satsingsområde. Sjølv no etter 90 år så står dette fast som Rotary sitt formål eller som 
hensikten med å vere medlem. 

 

 



Kva er Rotary i dag 
 
Rotary sitt formål er å fremme og styrke viljen til å gagne andre som grunnlag for all virksomhet og spesielt viljen til: 
 
Å utvikle vennskap som grunnlag for å gagne andre. 
 
Å stille høye etiske krav i vårt yrkesliv, vise respekt for alt nyttig arbeid og bruke hver enkelt rotarianers yrke som mulighet til å gag-
ne samfunnet. 
 
Å gagne andre i privatliv, yrke og samfunnsliv. 
 

• Å arbeide for internasjonal forståelse, samhold og fred gjennom et verdensomspennende fellesskap av personer fra forskjellige 
yrker forenet i idealet om å gagne andre. 
Det heilt sentrale i Rotary er altså på forskjellig vis å gagne andre. Det er ikkje lenger ein organisasjon der den enkelte har fordeler av 
sitt medlemskap. Å bety noko for andre er det berande i Rotary – Service above Self – som er vårt motto. Klubber som klarer å leve  
opp til dette mottoet er vel ansett i lokalsamfunnet og det kan i mange samanhenger vere lettare å få inn nye medlemmer. Andre der 
møter utviklar seg til reine sosiale samlinger slit med omdømme og å få nye medlemmer. 
 

Kven kan vere medlem i Rotary 
 
I Rotarys lover er det sett krav til den som skal bli medlem av en rotaryklubb. Kort kan de sammenfattes i fylgjande fire hovudkrav: 
 

Vere vaksne personer med god karakter og med god anseelse i utøvelsen av sitt yrke. 
Inneha ledende eller sjølvstendig stilling innen yrket/bedriften/organisasjonen. 
Vere personlig, aktivt virksom innen det yrket/den klassifikasjon som vedkommende dekker. 
Ha sitt arbeids- eller bosted innenfor klubbens (eller nærmeste tilgrensende klubbs eller kommunes) territorialgrense. 

 
Tidligere  var medlemskap avgrensa til en i kvar klassifikasjon, men dette er no endra til 5 personer. 
 
Inntil 1989 hadde ikkje kvinner adgang til å vere med i Rotary, men dette vart forandra slik at dei også fekk tilgang. Dette har vore 
ein klar berikelse for Rotary. I starten var det mange harde slag om dette med sak for Høgsterett i Amerika der Rotary tapte. 

 
Yrkeskodeks for rotarianere 

 
Som rotarianer og yrkesutøver forventes det av meg at: 

• Jeg ser mitt yrke som mulighet til å gagne andre. 

• Jeg er trofast mot de etiske retningslinjer for mitt yrke, mitt lands lover ogde moralske normer i samfunnet. 

• Jeg gjør alt for å holde mitt yrke i ære og fremme mitt yrkes høyeste etiske standard. 

• Jeg er rettferdig mot min arbeidsgiver, mine arbeidskolleger, forretningspartnere, konkurrenter, kunder, allmennheten og alle jeg 
har yrkesmessig forbindelse med. 

• Jeg erkjenner at alt nyttig arbeid har sin verdi. 

• Jeg bruker mine yrkeskunnskaper og min erfaring til å skape muligheter for unge mennesker, å lindre andres nød og forbedre 
livskvaliteten for mine medmennesker. 

• Jeg gir allmennheten korrekte og sannferdige opplysninger om mitt arbeid og min yrkesvirksomhet. 

• Jeg hverken ber om eller gir fordeler til en rotarianer som jeg ikke ville gitt til andre i yrkesmessig sammenheng. 
 

4- spørsmål prøven 
 
De fire spørsmålene stiller vi oss sjølve, om det vi tenker, seier og gjer: 

• 1. Er det sant? 

• 2. Er det rettferdig overfor alle det angår? 

• 3. Vil det skape forståelse og bedre vennskap? 

• 4. Vil det være til beste for alle det angår? 
 
Yrkedskodeks for rotarianere og 4 – spørsmålprøven er sentrale innen Rotary. Dette er ting vi må minne oss sjølve på og ha fokus på. 
Mangler vi fokus og oppmerksomhet om dette så sklir klubben gjerne over til heilt andre ting enn det som er Rotary. På mange måter 
kjem Rotary sine ideal i bakgrunnen for det nære og det sosiale. 
 

 

 



 

Dagens situasjon og morgondagens utfordring 
 

• Vi har: 

• Yrkeskodeks for rotarianere 

• 4 – spørsmålsprøven 

• Formålet med å være rotarianere 

• De 5 tjenesteområdene 

• Rotary Foundation: Doing good in the world 
  
Kva haldning har dagens rotarianere til alt dette? Korleis påvirker dette arbeidet i klubbene? mtidig Rotary? 
 
 
Møte 15. juni 2015 
 
Rekekveld på klubbhuset denne gang. Pent og enkelt  dekka bord med flotte grønlandsreker,loff, sitron, majones og 0-øl og kaffe. 
Meir skal det ikkje til for  å skape stemning og trivelege samtaler  rundt bordet 

President Ø Alme ynskte velkommen  til møte og brukte sine minutt til informasjon, før han ba alle  til bords. 

Rotarytimen  gjekk som vanleg  altfor fort ilag med gode rotarykamerater 

Møte 22.juni 2015. 

Synfaring i Strandgt. 99. Med guider Torgeir Ringstad og Peter Rise frå Rise Byggelag fekk vi innsyn i alle etasjene på bygget. 

Alle leilighetene var meir eller mindre ferdige, men det var nok til å fastslå at dette var eller blir et praktbygg når det står ferdi i juli, 
aug, sept i år. 

Bygget har oppvarming ved hjelp av vassboren varme, og har felles ventilasjonsanlegg. Bygget har innendørs  garasje og boder til 
alle husværa i kjelleretasjen. 

Tilkomst går via heis og trapper . Til  alle husværa hører romslege altaner eller terrasser Alle husværa med unntak av to er selde, det-
te gjeld også butikklokalet i første etasje. 

President Øystein takka på vegne av rotary for omvisninga med blomster til guidane. 

Møte 29. juni 2015. 

Siste dag i rotaryåret. President Øystein takka for seg med ei fin oppsummering av året sitt, før  seremonimester Johan Ole på tradi-
sjonelt vis tok ordet og løfta kjedet frå Øystein og  over på skuldrane til påtroppande president Bernhard Harkjerr. 

Den nye presidenten takka for  tilliten og meinte at han i løpet av åra  som styremedlem og visepresident hadde gått i en god skole. 

Vidare viste han til at komande årsplanar lunne vere i samsvar med friluftsåret som vi er inne i. Lukke til med året. 

Møte enda med kaffe og kaker og prat. 

 

 

 

 

 

 

 

 


